
UCHWAŁA NR LXVII/403/2014
RADY GMINY OŁAWA

z dnia 27 czerwca 2014 r.

w sprawie określenia: - zasad udzielania i rozmiaru obniżek tygodniowego obowiązkowego wymiaru 
godzin zajęć dyrektorowi i wicedyrektorowi oraz nauczycielowi pełniącemu inne stanowisko 

kierownicze w szkole, a także nauczycielowi, który obowiązki kierownicze pełni w zastępstwie, 
któremu powierzono stanowisko kierownicze oraz przyznania zwolnienia od obowiązku realizacji tych 

zajęć: - tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć nauczycieli realizujących w ramach 
stosunku pracy obowiązki określone dla stanowisk o różnym tygodniowym obowiązkowym wymiarze 

godzin, pedagogów, psychologów oraz logopedów.

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 oraz art. 30 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (Dz. U. z 2013 r., poz. 594, ze zmianami) w związku z art. 42 ust. 6 i ust. 7 pkt 2 i 3 ustawy z dnia 
26 stycznia 1982 r.-Karta Nauczyciela (Dz. U. z 2014 r. , poz. 191 )

RADA GMINY OŁAWA uchwala, co następuje: 

§ 1. 

Dyrektorom i wicedyrektorom szkół i przedszkoli prowadzonych przez Gminę Oława oraz nauczycielom 
pełniącym stanowiska kierownicze w zastępstwie obniża się obowiązkowy wymiar godzin zajęć 
dydaktycznych, wychowawczych i opiekuńczych określonych w art. 42 ust. 3 ustawy Karta Nauczyciela: 

1. 

Dyrektor szkoły/zespołu/każdego typu liczącej: obowiązkowa liczba godzin:
do 5 oddziałów 9 godzin
do 9 oddziałów 6 godzin
do 18 oddziałów 3 godziny
do 24 oddziałów 1 godzina

2. 

Wicedyrektor szkoły/zespołu/ każdego typu liczącej: obowiązkowa liczba godzin:
od 12 do 15 oddziałów 8 godzin
od 16 do 24 oddziałów 6 godzin

3. Dyrektor przedszkola czynnego ponad 5 godzin dziennie, obowiązkowa liczba godzin: 5 godzin

§ 2. 

Wójt Gminy Oława na wniosek nauczycieli zajmujących stanowiska kierownicze, może częściowo lub 
całkowicie zwolnić ich z realizacji zajęć obowiązkowych. 

§ 3. 

Ustala się tygodniowy obowiązkowy wymiar zajęć nauczycieli zatrudnionych w szkołach na stanowiskach 
nie wymienionych w art. 42 ust. 3 ustawy z dnia 26 stycznia 1982 r. Karta Nauczyciela w następującej 
wysokości: 

1. nauczyciel pedagog-26 godzin, 

2. nauczyciel psycholog-26 godzin, 

3. nauczyciel logopeda-26 godzin, 

4. pedagog terapeuta prowadzący zajęcia specjalistyczne z zakresu pomocy psychologiczno -pedagogicznej, 
w tym zajęcia z zakresu reedukacji i socjoterapii, zajęcia korekcyjno-kompensacyjne, zajęcia 
rewalidacyjne, lub inne o charakterze terapeutycznym-26 godzin, 

Id: NNDEN-HXQHN-NEVLN-VNXGA-NXISZ. Podpisany Strona 1



5. nauczyciel doradca zawodowy- 26 godzin, 

6. nauczyciele ze specjalnym przygotowaniem pedagogicznym zatrudnieni w szkołach podstawowych 
i gimnazjalnych ogólnodostępnych z oddziałami integracyjnymi-18 godzin. 

§ 4. 

Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Oława. 

§ 5. 

Traci moc uchwała Nr XXXIX/377/2006 Rady Gminy Oława z dnia 20 stycznia 2006r. w sprawie zasad 
udzielania zniżek tygodniowego obowiązkowego wymiaru zajęć osobom pełniącym stanowiska kierownicze 
oraz określenia wymiaru godzin zajęć pedagoga i psychologa szkolnego. 

§ 6. 

Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od daty ogłoszenia jej w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Dolnośląskiego. 

 

Przewodniczący Rady 
Gminy Oława 

mgr Dariusz Witkowski

Id: NNDEN-HXQHN-NEVLN-VNXGA-NXISZ. Podpisany Strona 2




